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nu er fundet en løsning på problemet, så bruger- 
ne kan se frem til normale tilstande. Det fortje- 
ner de midt- og vestjyske brugere. 

Kl. 16.10 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Margrete Auken. Jeg betragter hr. Svend He- 
iselbergs ordførertale som også værende på De 
Konservatives vegne. 

Margrete Auken (SF): 
Det er jo ikke nogen hemmelighed, at SF var 
ufattelig trætte af, at man valgte Arriva i sin tid, 
og vi satte så meget støj på, som vi overhovedet 
kunne. 

Vi var ikke klar over, i hvor høj grad vi havde 
ret. Det var faktisk sådan, at jeg fra anden side 
havde hørt, at der var alle mulige gode chancer 
for, at Arriva ville være i stand til at køre den 
rute godt. Det var ikke nogen vanskelig rute. 
Den skulle være til at håndtere for et selskab, 
som i øvrigt var velbevandret i drift af kollektiv 
trafik. 

Jeg havde egentlig regnet med, at det ville 
være én af de gange, hvor der ikke kom til at stå 
på min gravsten: Hvad sagde jeg. Det var faktisk 
min forventning på det tidspunkt, at det ville 
lykkes Arriva at gøre alle vores onde spådomme 
til skamme. 

Så skal jeg ellers love for, at Arriva har været 
meget, meget værre, end vi havde forestillet os. 
Det er faktisk ret rystende at opleve, hvor in- 
kompetent firmaet har været. At de så sent som 
den 12. december kan sidde og sige til regerin- 
gen, at de er klar til at gå i gang som aftalt, men 
ikke på det tidspunkt har overblik over mange- 
len på lokoførere! Derefter går de ud og siger til 
pressen og til offentligheden, at det var, fordi de 
ikke fik de gamle aftaler overholdt. Det vidste 
de da den 12. december. 

Der har været så mange eksempler både i for- 
hold til regeringen, i forhold til os i Folketinget 
og i forhold til den almindelige offentlighed på, 
at de har været inkompetente. Derudover har de 
været rystende dårlige til at behandle passage- 
rerne ordentligt, og da mange af de passagerer, 
det drejer som her, er tvangskunder, altså de er 
nødt til at bruge det her system, har det været 
ganske ubehageligt at følge, at manglende op- 
lysninger, aflysninger, og hvad ved jeg, har væ- 
ret dagens uorden, og jo i et eller andet omfang 
er det endnu. 

Men regeringen reagerede faktisk relevant og 
hurtigt på sagen, og da vi forligspartier sad til 

det møde i februar, var der ingen slinger i val- 
sen. Det, Arriva havde tilbudt, var ganske uac- 
ceptabelt, og det svarede ikke til kontrakten og 
ikke tale om, at de måtte have lov til at erstatte 
med busser. Det var lynende klart i modstrid 
med kontrakten. Man kunne ikke tale om, at der 
var noget, der var uforudset her, og derfor skul- 
le de altså have med den store pind hele vejen 
igennem. Ingen diskussion om det. 

Fordi vi stod med disse tvangskunder, kunne 
det jo ikke nytte, at vi lod det fortsætte for lige- 
som at vise, hvor galt det kunne blive. Vi var 
selvfølgelig også nødt til at bede regeringen om 
hurtigst muligt at sørge for, at der kom til at køre 
tog på ruten. I den forstand støtter vi jo også En- 
hedslistens forslag. Vi er jo enige om, at målet er, 
at der skal køres tog, og der skal køres tog af 
folk, der kan finde ud af det. 

Vi håber nu, at kontrakten, der er blevet ind- 
gået med DSB er god nok. Vi håber, den er ud- 
formet på en sådan måde, at Arriva har mulig- 
hed for at kunne gøre det ordentligt. Det er 
klart, at vi ikke kan have noget ønske om, at det 
går i kage igen, fordi det bl.a. går ud over disse 
tvangskunder. 

Jeg er meget skeptisk, det vil jeg godt sige, 
ikke med hensyn til om DSB kan køre denne ru- 
te, for de kender den i forvejen, og de ved vel, 
hvad de har sagt ja til ved at gå ind på de vilkår, 
de har fået. Vi har fuld forståelse for, at det må 
foregå på betingelser, hvor man kan se, at det 
ikke er konkurrenten, de hjælper, men det dan- 
ske folk og det danske jernbanesystem, og det er 
sådan, det skal foregå. 

Men vi er meget skeptiske med hensyn til, om 
Arriva er i stand til at leve op til de ting, for det 
er som sagt en ganske omfattende inkompeten- 
ce, de har lagt for dagen i den tid, der er gået i 
dette forløb. Derfor har det været os magtpålig- 
gende, og er det stadig væk, at vi juridisk ikke 
kommer i en situation, så vi ikke hele tiden kan 
være maksimalt i haserne på dem og eventuelt, 
hvis det viser sig at blive nødvendigt, kan opsi- 
ge kontrakten. 

Jeg er godt klar over, at regeringen ikke kan 
gå her op og sige, at de også går efter at kunne 
opsige kontrakten. Det er jeg fuldstændig klar 
over, for så får man virkelig spillet sig selv nogle 
elendige kort i hænde, hvis man skulle komme i 
den situation. 

Kl. 16.15 
Vi er indforstået med, at man må gøre det her 

så godt, man kan, eventuelt med fare for, at Arri- 
va så kommer til at stå bedre, end de ellers ville 


